
 
Управление образования администрации города Березники 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С УГЛУБЛЕННЫМ 

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 3»     

 

П Р И К А З 
 

22.09.2025  № 335   

 

О порядке предоставления 

дополнительных платных 

образовательных услуг 
 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ, во исполнение постановления 

Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания 

платных образовательных услуг», Постановления администрации города 

Березники от 30.05.2025 № 01-02-1344 «Об утверждении максимальных 

(предельных) тарифов на услуги, оказываемые муниципальными 

общеобразовательными организациями муниципального образования «Город 

Березники» Пермского края, на основании Устава МАОУ «СОШ с УИОП № 3», 

изучения спроса родителей (законных представителей) обучающихся на платные 

образовательные услуги 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Открыть в МАОУ «СОШ с УИОП № 3» на 2025-2026 учебный год 

следующие дополнительные платные образовательные услуги: 

- Подготовка и адаптация детей к школе («Школа будущих 

первоклассников»); 

- Факультативы, курсы по программам углубленного обучения по 

отдельным предметам «Школа юного математика». 

2. Занятия проводить в учебных кабинетах младшего блока, еженедельно в 

период с 04 октября 2025 года по 25 апреля 2026 года, согласно графика 

(Приложение к настоящему приказу). 

          3. Плату за платные образовательные услуги определить согласно 

плановому расчету стоимости услуги: 

Наименование услуги Стоимость одного 

занятия (руб.) 

Общая стоимость за 

месяц (за курс), руб. 

Подготовка и адаптация детей к 

школе («Школа будущих 

первоклассников»)  

220,00 2640,00 

Факультативы, курсы по 

программам углубленного 

обучения по отдельным предметам 

«Школа юного математика» 

300,00 2400,00 



4. Педагогам, занятым оказанием платных образовательных услуг, 

оплачивать за проведение занятий в группах из фонда платных образовательных 

услуг согласно плановому расчету стоимости услуг:  

N 

п/п 

Наименование услуги Цена (тариф) за 

единицу (руб.) 

1 Подготовка и адаптация детей к школе («Школа будущих 

первоклассников»)  

77,00 

2 Факультативы, курсы по программам углубленного 

обучения по отдельным предметам «Школа юного 

математика» 

105,00 

 

5. Учителям ознакомить родителей обучающихся с перечнем платных услуг 

и произвести оформление договоров в соответствии с образцом. 

6. Назначить следующих педагогов ответственными за организацию 

платных образовательных услуг:  

- подготовка и адаптация детей к школе («Школа будущих 

первоклассников») – Е.Н. Давыдова, Л.С. Рябинина. 

- факультативы, курсы по программам углубленного обучения по 

отдельным предметам «Школа юного математика» -  М.Р. Гильмутдинова, С.Г. 

Кашина; 

7. Заместителю директора по УР Заксантрейтер О.М.  внести в обязанности: 

- составление учебного плана, комплектование групп; 

- подготовку заявлений, договоров с родителями и учителями; 

- составление расписания платных услуг; 

- подготовку программ для проведения занятий; 

- контроль качества предоставляемых услуг. 

8. Назначить заместителя директора Михайленко Ю.В. ответственной за 

ведение банковских операций по внебюджетным средствам, за ведение 

бухгалтерского учета и отчетности внебюджетных средств. 

9. Назначить заведующего хозяйством Пешеходько А.С. ответственной за 

организацию материально-технического обеспечения. 

10. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 
 

Директор О.М. Горохова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                   Приложение 

                                                                                                    

   УТВЕРЖДАЮ: 

Директор МАОУ «СОШ с УИОП №3» 

____________________О.М. Горохова 

«22» сентября 2025г. 

 

Годовой календарный учебный график предоставления платных дополнительных 

образовательных услуг на 2025 – 2026 учебный год 

 

Начало предоставления платных услуг – 04 октября 2025г. 

Окончание предоставления платных услуг – 25 апреля 2026г. 

Продолжительность -25 учебных недель 

 

Учебный план 

«Школа юного математика» 

на 2025 – 2026 учебный год 

 

Наименование Количество 

часов в 

неделю 

Количество 

недель 

Количество 

часов всего 

Ф.И.О. учителя № 

кабинет 

Решение 

логических задач 

1 25 25 С.Г. Кашина 312 

Решение 

логических задач 

2 25 50 М.Р. 

Гильмутдинова 

310 

 

Учебный план 

«Школа будущих первоклассников»  

на 2025 – 2026 учебный год 

 

Наименование Кол – во 

часов в 

неделю 

Количество 

недель 

Количество 

часов всего 

Ф.И.О. учителя № 

кабинет 

Подготовка к 

обучению грамоте 

1 25 25 Е.Н. Давыдова  314 

Занимательная 

математика 

1 25 25 Л.С. Рябинина  313 

 

Расписание занятий (04.10.2025г. – 25.04.2026г.) 

Суббота 

 
время 1 группа 

(Кашина С.Г.) 

2 группа 

(Гильмутдинова М.Р.) 

10.00 - 10.35 «Знакомство с окружающим миром»  «Подготовка к обучению грамоте»  

10.40 – 11.15 «Подготовка к обучению грамоте»  «Занимательная математика» 

11.20 – 11.50 «Занимательная математика» «Знакомство с окружающим миром»   

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-09-30T14:46:48+0500




